

# **Aandahl A/S**

**Trørødvej 38, 2950 Vedbæk**

**CVR-nr. 75 19 47 14**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

Sebastian Bille Christmas Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aandahl A/S Trørødvej 38 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 75 19 47 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sebastian Bille Christmas Poulsen, Formand Peter Aandahl Philip Johan Aandahl Christopher Leif Aandahl
<b>Direktion</b>	Peter Aandahl
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel, investering, finansiering og anden dermed beslægtede virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.096 t.kr. mod -125 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.686 t.kr. mod 10.019 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Det negative resultat er direkte relateret til usikkerheden på de finansielle markeder.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.096.381</b>	<b>-125.495</b>
1 Personaleomkostninger	-474.982	-474.730
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.571.363</b>	<b>-600.225</b>
Resultat af kapitalinteresser	1.668.605	5.176.442
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.832
Andre finansielle indtægter	2.475.987	10.249.411
2 Øvrige finansielle omkostninger	-16.416.399	-2.818.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>-13.843.170</b>	<b>12.010.751</b>
Skat af årets resultat	3.157.020	-1.991.874
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.686.150</b>	<b>10.018.877</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.762.131	-610.299
Overføres til overført resultat	0	7.629.176
Disponeret fra overført resultat	-16.448.281	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.686.150</b>	<b>10.018.877</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede rettigheder	528.000	528.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>528.000</u>	<u>528.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.327.059	1.327.059
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.327.059</u>	<u>1.327.059</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.336.000	4.336.000
Kapitalinteresser	4.215.631	2.547.025
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.686.651	0
Andre tilgodehavender	0	686.651
Deposita	210.931	216.031
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.449.213</u>	<u>7.785.707</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.304.272</u></b>	<b><u>9.640.766</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.244
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	5.514.316	6.770.605
Udskudte skatteaktiver	2.985.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	45.132	0
Andre tilgodehavender	1.117.379	1.366.346
Periodeafgrænsningsposter	3.624	0
Tilgodehavender i alt	<u>9.665.451</u>	<u>8.156.195</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	68.907.698	79.066.731
Værdipapirer i alt	<u>68.907.698</u>	<u>79.066.731</u>
Likvide beholdninger	5.164.647	11.602.638
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>83.737.796</u></b>	<b><u>98.825.564</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>100.042.068</u></b>	<b><u>108.466.330</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.762.131	0
Overført resultat	88.671.448	105.119.699
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>90.933.579</b>	<b>105.619.699</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	177.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>177.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	99.903	99.903
Langfristede gældsforpligtelser i alt	99.903	99.903
Gæld til pengeinstitutter	6.544.170	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.267	258.163
Selskabsskat	0	1.162.482
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	29.049
Anden gæld	2.216.149	1.120.026
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.008.586	2.569.728
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.108.489</b>	<b>2.669.631</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>100.042.068</b>	<b>108.466.330</b>

**3 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	105.119.729	105.619.729
Resultatandel	0	1.762.131	-16.448.281	-14.686.150
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.000.000	-4.000.000
	<b>500.000</b>	<b>1.762.131</b>	<b>88.671.448</b>	<b>90.933.579</b>

## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	334.864	334.864
Pensioner	134.400	134.400
Andre omkostninger til social sikring	5.718	5.466
	<u>474.982</u>	<u>474.730</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.244	11.332
Andre finansielle omkostninger	16.385.155	2.807.377
	<u>16.416.399</u>	<u>2.818.709</u>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede værdipapirer kr.</b>
		<u>68.907.698</u>
Dagsværdi 31. december 2021		<u>68.907.698</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-16.023.275</u>
